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Senati i Universitetit te Pdshtines, mbeshtetur ne dispozitat e nenit 20 pika 2 nenpika 2.1, 2.2, 2.4
dhe nenit 46 pika I nenpika 1 .4 e Statutit te UP-se, bazuar ne kushtet e percaktuara sipas Rregullores
ne fuqi per studimet e doktorates dhe formulareve perkates, si dhe konkursit me nr. 704, date:
01.04.2025, t= shpallur nga Universiteti i Prishtines, per pranimin e studenteve ne studime te
doktorates, per vitin akademik 2025/26, ne mbledhjen e mbajtur me date 30.06.2025, mori kete:

VENDIM
I APROVOHET rekomandimi i Keshillit Qendror p&r Studime td Doktorates per miratim ta

listave perfundimtare ta kandidateve per pranim ne studime te doktorates ne vitin akademik
2025/26, sipas propozimit ta njesive akademike perkatese: Fakulteti i Filologjise, FSHMN-
se, FIEK-ut, Fakultetit te Mjekesise dhe Fakultetit te Edukimit.

11.

111.

Kandidat=t e pranuar ne studimet e doktorates per vitin akademik 2025/26, do te regjistrohen
me hyrje ne fuqi te ketij vendimi.

Regjistrimi dhe fotografimi i studenteve te pranuar behet ne Administraten Qendrore te
Universitetit (bJdertesa e Bibliotekes Qendrore Universitare), nga data 14 komik-18 konik
2025

IV. Kandidatet e pranuar per regjistrim duhet te paraqesin:

Flet=regjistrimin e plot&suar (i cilt shkmkohet nga SEMS);
Dy fotografi te formatit 6x4cm;
Fletepagesen (e Gila shkarkohet nga SEMS);
Pagesa behet ne njeren prej bankave afariste.

V.

VI.

Data e fillimit te ligjeratave caktohet nga njesit akademike perkatese.

Pjese perberese te ketij vendimi jane listat e kandidateve te pranuar perkatesisht lista me nr.
2/380. dt. 17.06.2025 e Fakultetit te Shkencave Matematike-Natvrore, lista me nr. 4/1365 e
datas 19.06 e Fakultetit te Edukimit, lista me nr. 2/355 e dates 16.6.2025 e Fakultetit te
Filologise, lista me nr. 2/507, dt. 20.06.2025 e Fakultetit te Mjekesise dhe lista me nr.
2208/25, dt. 20.06.2025 e Fakultetit te In\hiniedse Elektrike dhe Kompjuterike.

VII.

VIII

Obligohen njesit akademike perkat&se qe kete vendim ta publikojne n= ueb faqen e nj=sise
akademike.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.



Ars yet im

Keshilli Qendror per Studime te Doktorates, ne mbledhjen e mbajtur me 23 qershor 2025, ka
shqyrtuar raportet perfundimtxe te Fakultetit te Filologjise, FSHMIV-se. FIEK-ut, Fakultetit te
Mjekesise dhe Fakultetit Edukimit, si dhe dhe listat e kandidateve te propozuar per prarim ne
studime ta doktorates per vitin akademik 2025/26.
KQSD, gjithashtu ka shqyrtuar zbatimin e procedura\'e ligj ore t: konkursit dhe Rregullores n& fuqi
per studime ta doktorates nga ana e njesive akademike td specifikuara nd paragrafin 1 te dispozitivit
te ketij vendimi dhe ka konstatuar se jane respektuar procedurat e p=rcaktuara sipas konkursit me
m.704, date: 01.C)4.2025 dhe Rregullores ne fbqi. per studime te doktorates.
Senati i Universitetit te Prishtines, mbeshtetur ne argumentet e sipershenuara, bazuar dhe ne
rekomandimin e KQSD-se, vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.

KeshUle juridike: Kuncier ketij ven(hmi, patel e pakenaqura, mund te parashtrojne ankese, ne afat
prej IS diteve nga dHa e publikimit te ketij ven(hmi ne web faqen e universitetit. Palet ankesen e
drejtojne ne Komisionin per Ankesa dIre Parashtresa te Senatit te UP-se.

Vendimi t’u dorezohet:

1
I
'1J.
4
5

6
7

Arkivit te UP-se;
Zyres Ligore te UP-se;
Dekaneve te njesive akademike perkatese;
sherbimit financiar te UP-se;
!Ylenaxhmentit t& UP-se;
Z(,'A-se;
sherbimit te Studenteve:
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UNiVER$}TETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NAWRORE

Rr. Eqrem yak>ej, 10000 Pdshtine, Republika e Kosoves
Tel: +383-38-249-873 • E-mai:: fshmn©uni-pr.edu • www.uni-pr.edu

Dekani i Fakultetit
Prof. asoc. Kajtaz B1 Iaea

Ref. nr Prishting, 17.06.2025

P&r: Keshillin Qendror ie Studimeve te Doktorates
Prof. Art>en Fiajruildhu

Nga: Dekani i Fakultetit te Shkencave Matematike Natyrore
Prof. asoc. Kajtaz BtIaea

L&rda: Shkrese percjeliese per procedim te rezulta£eve p6rfundimtare te kandidateve ne niveiin
e studimeve te doktoraids ne FSHIVTN

I nderuar Rektor.

Ne baze te rezultateve perfundim€are te kand{dateve ne niw lin e studimeve te doktora£es ne
Fakuitetin e Shkencave Matematike b{atyrore te paraqitura nga komisioni per vleresim. lidhur me
konkursin per pranim te studen£eye ne studimet e doktorates ne vi€in akadeiTlik 2025/26, me nr.
prot, 704 dt, 01.04.2025. ju dergoi rezultate£ perfundimtare par programin Kimi.

- R.ezultatet nga komis ion; i vleresimit me nr. prot. i772 dt. 09.06.2025 per pranimin e
studenteve ne vidn e parC akademik 2025/2026, ne nivelin e studimeve doktorate i dergotten
Keshiilin Qendror te Studimeve te Doktorates tg Univcrsiteti te Prishtines. per aprovim dbe

pfocedim te metutjeshem ' UNi+gK i%}$.{##fF+tlbg=S
jl / F:}loaf -}{\{: 4–l. G

N ;*A' b'-; E:aizemc I. U : era
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Rezuitatet nga vler€simi i komisionit per pranimin e studerlte\’e ne studinwt e

cioktorates, pragrami Kimi. Le mhajtur me C>9.06.2025, ne Am$teatrin e Kim ise, duke

fillun nga ora 10.00, eshte si vijon :

Kandidati/ja V:er€simi i koncepdt

ideor te totnes PhD

16 pike

Spike

Piket totale

I. F'aki (Dugagin}m
2, feiHim;Iii;a

SO.6

68.&4

Pris tHine, me e)9.06.20::5 Korrlisiorri:

I. Prof Dr

’)

3. Prof. Asoc. Hamit Ismaili
• xii;>
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UN JVER§ITrrl I PRISHTINE$

FAKULTETI I EDUKIRnIT

R£ Adm Ramadani, Fakulteti i &!uklrnII, la ODO Prishtine, Republika e Ko£avds
Tel: +383 38 229 201 . E.mail: edukimi@uni-pr.edu ' edukimi.uni.pr.edu

Prof. Dr. AvrIl Hajdari, Prarektor per k6rkime sbkencare, projekte dbe ina%don
Prof. Asoc. Dr. Bledm Saqlpi, Dekan, Fakulteti I Edukfmit
Rezultatet parfundimtare te pro\limit pranue5- Ptognmi i Doktomtds se Dyfisht6 ni Shkena te

pm_H,drPac
Nga:
LBnlla:
Edukimit
Data: 19/05/2025

Rezukatet perfundimtare td provimit pranues pe pranimin e kandidateve ni studimet e Daktontas ne
Programin e Doktomtas sa Dyflsht6 ne Shkenca ta Edukimit, me Unfversltetin e Lu Ii lanes, jang tB panqitum
me postltd. Kandidatet q6 rekomandohen par pranim jane st yUan:

D
1176203907
1230204132

4
1245265774
2171287637

Kandidati
Diellza IIner Preteni

Diella BahtUar Pula

Fatijan Miftar Haklaj
Diellona qamil Kabashi
Erestin6 Sami Uka

Fusha e studimit
Mesimdhenia dbe te nxanit
M6simdhenia clhe te nxenit

Iia dbe ta nx6nit
Mesimdhenia dbe ta nx6nit
Edukimi inkluziv

Komisioni vleresue s:

Prof. Dr. Janez Vagrinc, Universiteti i Lublanes
Prof. Dr. Karmen Pizorn, UniversiteU i Lubianas
Prof. Asoc. Milena Kosak Babuder, Universiteti i Lublanes
Prof. Dr. Eda yun, Universiteti i Ptishtin6s
Prof, Asoc. Blerim Saqipi, Universiteti i Prishtinas
Prof. Asst. Blerta PeroIS Shehu, Universiteti i Pdshint6s

Prof6

Created with Scanner Pro
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UNIV£I{SITE’FI I PRIS}£TIN£S

FAKULl-ETI I FIt #ol.,OCJISE
Rr. Xilol'xh Bush. nr. 31 , 10 C)00 Prishtine, Republik8 e Kosoves

Tel: +383-38-222970 • f;-lnail: t}!!doqjiar6)uni-pr.edu • www.61ologia.uni-pr.edIt
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Delian:
Prof. ascic. Abdulla flcxhepi

";:i;onaT
Date: 16/6/:ID=S

UrllKb}{

IiNTVEFtSI'It:TI'F ’FE PRISHTI?yES

REKTORATll’

Peri Senatin c UP-se

Kesh iII it qcndror pCr stuclime te doktorates

+'

I,audit : }{iof-tim [idhur me :batimin e kt)nkursit Nr.Prot,: 70+. date 01/C>4/2€J25

per praninrin e studeuteve nd studimet e dokkwa ies per vitin akademik 2025/26
'k€ }

fC ndcruar.

Ju njoftojme sc Fakt II teri i FiloiodisC. i ka p€rfunduar te githa procedurat wah zbatinlit te
konkursit nr. konkursit Nr.Prot.: 704, date 01.04.2025 per pranimin e s€udenteve ne studirhct 'c',
(ioktorates per vitin akademik 202.5/26, ne programet Gjuhesi dhe L.etersi . -
Te bashkengitllra kesaj shkrese gjcai :
T Listen me rezultatet e provimit pranues per pranimin e studenteve ne studilnet e doktorat-es per .-':, , ..‘
vi£in akadcmi k 2024/25, ne programet (]juhesi dIre Letersi. - ; .' ' '
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UNrv£RsrTETI ipRiswrrNES

UNIVERsais STUDIORU&t PRisFrriN IUgSIS

Fakultea i Mjekesise
Bulevardi i DEshmorEve p,it, 10000 Prishtine, Kosov6

Tel: +381-38-512221 URL: http://www.uni-pr.edu
Fax: +381'38..5122?i Mail: mjekesi@uni-pr.edu

Ref. an Pri$htinE, / 2025

PEr : Prof, Arben Hajruilahu - Kryetar i Keshillit Qendror te Studimeve te Doktorates pane UP-

Nga : Prof. Sefedin Mugaj - Dekan i

se

Fakuketit te Mj

LEnda : Njoftim !idhur me procedimin e Ie rIdes ne Keshi iIin Qendror te Studtmeve tetMtorates.

Bashkangjkur ju dergojme raportin e komisionit per pranimin e stud aKey; Kg-gi&d imet
Doktoraes si dhe listen perfundimtare per vitin akadernik 2025/2026 te sipallur nga
Universiteti i Prishtin& me konkursin nr: 704 date o 1/04/2025.

Programi : Mjekesi Kiinike

Programi: Shendet Publik.
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Universiteti i Prisht$ in3 th 20QC
“Hasan Prishtina: ( d t/ ? ? f I:q aT:/

UNlyERsrrAS STUDIORUM P

% lgl__=/

RR

Fakuketi i Mjekesise
Bulcvardi i D€sbmor€ve p.n, 10000 Pri3htina, K090v!

Tel: +381-38-S12Z ! URL: http://BEe.uni-pr.edu

Fax: +381-38-51m3 WrW®LebgiseLaArdLw®

1. Ref, nr. Prishtine 18/06/2 Q 2 5

Raport i Komisionit pdr pranimin e student&e nd studimet e doktoratds pdr vitin
akademik 2025/2026.

Nd baz6 td vendimit td K6shil Iit te Fakultetit td Mjek6sis6 nr.3434, td dat6s 17.04.2025

6sht6 emeruar Komisioni pdr pranimin e student6ve n6 studimet e doktorat6s pdr vitin

akademik 2025/26 nd Fakuitetin e Mjekesis6 nd p6rb&rje:

1.

2.

3.

4.

5.

Prof. Ibrahim Rudhani - kryetar
Prof. Asoc. Besa Gacaferri Lumezi - an6tare

Prof. Asst. Laura Lecit Tahiri - ari&ar

Asst. Kastriot !Vieqa-an6tar

Asst. Labinot Shahirli - an6tar

Me daHn 09.06.2025 u mb qt rnbledhja e par6 e Komisionit dhe u verldos pdr menyrdn e

organizimit td punds duke respektuar kushtet e konkursit td publikuar pdr pranimin e

studenteve nd Studimet e Doktorat6s pdr vitin akademik 2025/26.

Me da en 09.06.2025 deN me 11.06.2025, Kornisioni ka vazhduar pun&r nd:

Verifikimin e dokumentacionit td kandidateve td paraqitur;

VeriHkimin e punimeve shkencore sipas databazave te pdrcaktuara nd konkurs;

Ver{6kimiri e koaferencave shkencore sipas kushteve td p6rcaktuara nd konkurs.

Pas rishqyrtirnit dhe verifikimit td dokumentacionit komisioni konstatoi se nga te githe

kandidat6t (17-shtat6mbedhjete) te ci14t karI6 aplikuar n6 konkurs, 3 (tre) }candidate

riuk kane plotesuar kushtet e konkursit, per mungese te deshmive te njohjes se gjuhes

angleze, te kerkuara sipas konkursit te shpallur nga Universiteti i Prishtines.



Me daHn 09.06.2025, duke 6iiuar nga ora 10:00 eshte mbajtur pjesa e prezentimit te

koncepdt ideor te kandidateve te cHet i kane plotesuar kriteret e p6rcaktuara me

konkurs.

Me daten 11.06.2025 jane shpallur rezultatet preliminare te kandidateve.

Komisioni pdr shqyrtimin e ankesave nd p4rb6rje:

1. Prof. Dr. Meleq Bahtijari - kryetar
2. Prof. Ass. Dr. Valbona Govori - andtare

3. Ass. Arbnore ibrahimaj-Gashi - anetar

Komisioni pdr shqyrtimin e ankesave td kandidat6ve ka shqyrtuar ankesat e
kandidateve me datd 16.06.2025, ne ora 10.00, dIre e ka percjel id raporHn te Komisioni

pdr pranimin e student&e nd Studimet e Doktorat4s pdr vitin akademik 2025/26 nd

Fakuitetin e Mjek6sis6.

Bazuar nd raporUn e komisionit td ankesave, 2 (dy) kan(i{dat6 kand parashtruar ankesat

e tyre. jand trajtuar qe te 2 (dy) ankesat dhe ka p6rgatitur raportin me shkrim.

Dardan Lenjani ka parashtruar ankese ne dshikimin e deshmise se njohjes se gjuhes

angleze ne nive iet B2 dIre C2. Komisioni i ankesave pasi qe shqyrtoj dokumentacionin e

kandidadt ne fjale konstatoj se kandidati ka bashkangjitur dokumentacionin,

cretifikaten e njohjes se gjuhes angleze Cl leshuar nga Smart Center ne Prishtine, me

15.04.2025. Komisioni i ankesave lenden e percjen ne Keshiilin Mesimor te Fakuketit te

Mjekesise.

Auror Rrahmani ka parashtruar ankese, e ne te vertete eshte kerkese ne te cHen

kandidab kerkon qe ta nderroj drejtimin e programit te doktoratures, nga Mjekesia

Klinike ne te cHen nuI< eshte ranguar si i pranuar, ne Programin Shendet Publik, ku nuk

jane plotesuar 2 (dy) vende. Kjo ankese IIUk eshte kompetence e Komisionit te
ankesave.

Pas shqyrtimit td raportit t6 Komisionit td ankesave, Komisioni pdr pranimin e
student6ve nd Studimet e Doktorates ka p4rgatitur raportin dIre listen perfundimtare td

rezultateve td kandidat6ve ti pranuar nd Studimet e Doktorat6s, Drejdmi Mjekesi

Klinike dhe Drejtimi Shendet Put>Ilk pdr vitin akademik 2025/26 nd FM, UPHP.



Kornisioni pdr pranimin e studenteve nd studimet e doktorat6s pdr vidn akademik

2025/26 nd Fakuitetin e Mjek6sis6 pas shyrtimit te raportit td ankesave konstaton se

lista preiiminare e kandidatdve mbetet e pandryshuar dhe kjo list6 e kandidatdve i

prezantohet Dekanatit ti Fakultetit te Mjek6sis& pdr td proceduar tutje.

Komisioni pdr pranimin e studenteve nd $tudimet e doktorat6s per vitin akademik

2025/26 nd Fakultetin e Mjek4sis6 nd p6rb6rje:

1.

2.

3.

4.

5 Asst. Labinot Shahini - an6tar
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